
Plzeňská cestovka                                                         Intertrans Plzeň spol. s r.o. 
cestovní agentura                                                                              autobusová doprava 
Tel.: 377 246 995                                                                               Slovanská tř. 5, 326 00 Plzeň 
info@intertrans.cz                                                                              doprava@intertrans.cz                                          
IČ: 49745140                                                                                    IČ: 49786571 DIČ: CZ49786571                                                                                                                                                                  

Organizátor:  Kamil Jíša - INTERTRANS 
IČO: 10384596 

www.intertrans.cz 

 

PRŮPLAV  MOHAN - DUNAJ  na kole/ koloběžce    
 

 pohodová cykloturistika podél části vodního kanálu Main - Donau do Norimberku 

 putování krásnou přírodou, podél malebných bavorských městeček   

 cesta vede kolem technických staveb - zdymadla a novodobé akvadukty - vodní mosty 

 udělejte si krásný výlet a poznejte naše služby 

Průplav spojuje řeky Mohan a Dunaj od Bamberku přes Norimberk až do Kelheimu. Tato splavná vodní 

cesta tak spojuje Severní moře s Černým mořem. Stavba moderního průplavu přes evropské rozvodí 

byla zahájena v roce 1960, poslední úsek byl splavněn v roce 1992. Průplav je dlouhý 171 km a jeho 

16 zdymadel pomáhá lodím překonat výškový rozdíl 175 metrů. Jedenáct z nich od Bamberku zvedá 

hladinu z úrovně 230,9 metrů do nejvyššího bodu o nadmořské výšce 406 metrů. Pět zdymadel v 

dunajské části snižuje hladinu na úroveň 336,2 metrů. Průplav je trapézového průřezu, šířka při vodní 

hladině je v průměru cca 55 m, hloubka čtyři metry. Kanálem mohou plout plavidla o ponoru do 2,7 

metru, maximálně 11,45 metru široká a 190 metrů dlouhá. Některé úseky průplavu jsou vedeny v 

nadzemním betonovém korytě, na způsob akvaduktu. Betonových úseků je 5, ocelové vodní mosty 

jsou na trase 3. V průběhu toku je kanál přemostěn celkem 115 mosty, dálničními, silničními, 

železničními nebo lávkami pro pěší.  Ucelené informace o průplavu naleznete zde. 

 

Náročnost/ délka tras: lehká varianta/ 66 km 

Povrch/ doporučený typ kola: 30% asfalt, 70% šotolina/ horské, trekkingové, koloběžka 

 

Termín: 1. 6. 2024                 

Cena: 1 200,- Kč  

 

PROGRAM: Odjezd z Plzně v 06.00 hod. (z Prahy ve 04.30 hod.), přejezd do bavorského městečka 

Berching (387 m), pohodový výlet podél kanálu Main - Donau až do Norimberku (300 m). 

Přejezd autobusu s případným pěším doprovodem do Norimberku, kde bude poblíž centra zázemí 

našeho autobusu jak pro účastníky výletu, tak i pro případný pěší doprovod, možnost individuální 

prohlídky historického centra pěšky i na kole. Večer odjezd do ČR, předpokládaný příjezd ve 22.30 hod.   

 

Cena zahrnuje: dopravu luxusním autobusem INTERTRANS PLZEŇ (WC, klima, DVD, bar), přepravu 

kola/ koloběžky vlekem Bikeliner, mapu v papírové i elektronické podobě, služby průvodce. 

 

Příplatky: cestovní pojištění +30,- Kč, elektrokolo/ elektrokoloběžka +200,- Kč. 

 

Svozy a odjezdová místa: Praha, Beroun, Žebrák, Rokycany (+300,- Kč), dále Plzeň, možnost 

nástupu na trase Rozvadov.  

 

 
 

 

 

   

Další foto zde. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C5%AFplav_R%C3%BDn%E2%80%93Mohan%E2%80%93Dunaj
https://photos.google.com/share/AF1QipM0mYMLiV0GzhinzPJ6Se-M1UhH9BHSkdnSO4MYXnsrsCXwxveHqXMoxu3apj8lSw?key=NXdGVzh5NURBeTFfSTg5WmFZQ09yZWNPbnNJS293

